
PETVTUft* MUMICIAL or 

CAPINZAL DO NORT 
--' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, sln°, Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021 
Processo Administrativo no 02.0903.001/2021 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA: 06/04/2021 
HORÁRIO: 10:00 HORAS 

ATA DE REUNIÃO PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO TOMADA DE PREÇOS 

N° 002/2021. 

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021  

Data da Realização: 0610412021  

Horário: 10:00h  

Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua 

Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre Capinzal do Norte. 

Presidente da CPL: Bianca Silva Assunção 

Membros da CPL: Hélio Duarte Coutinho Junior e Elineide Bertoldo Lima 

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa para a 

prestação de serviços de recapeamento asfáltico de vias urbanas do município de 

Capinzal do Norte/MA, obedecidos aos quantitativos e as especificações determinadas 

no Termo de Referência do Anexo 1 do Edital. 

CREDENCIAMENTO 

A Comissão Permantente de Licitação - CPL iniciou o credenciamento às 10:00 (Dez) 
horas, com a presença de 07 (Sete) licitantes: 

• 3. F. DA COSTA FILHO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 14.795.690/0001-27 
representado pelo Senhor Thiago Souza Costa, portador do CPF n° 601.849.783-
27 e RG n0  0509492120136 SSP MA; 

• V MENDONÇA DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 05.067.915/0001-38 
representado pelo Dewar Tegisnaldo Amorim de Morais, portador do CPF n° 
049.426.823-98 e RG n0  223967120020 GEJUSPCMA; 

• H. T. CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 21.404.096/0001-23, 
representado pelo Senhor Severino Rodrigues Barbosa, portador do CPF n° 
761.091.518-15 e RG n° 45791954 SSP MA; 



PREFEIIURA MUI4ICIPAL DE 

CAP1ZAL DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n°, Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

• F L ENGENHARIA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 09.179.350/0001-31, 

representado pelo Senhor Luiz Ribeiro de Azevedo Neto, portador do CPF n° 

054.512.983-43 e CNH n° 05248714364 DETRAN/MA; 

• CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 

38.282.738/000161, representado pelo Senhor Carlos Marcelo Santos de Castro, 

portador do CPF sob o n° 026.951.473-25 e RG n° 0330580720076 SSP/MA; 

• B DOS SANTOS CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 

27.896.522/0001-70 e representado pelo Senhor Silvestre Rodrigues Conrado 

Junior, portado do CPF n° 050.792.963-21 e RG n° 3094012 SSPPI; 

• J C CONTRUCOES E IMOBILIARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 

04.345.274/0001-73, representado pelo Senhor Brunni Angelo Sousa Silva, 

portadado do CPF n° 006.684.853-96 e CNH n° 06490260132 DETRAM/MA. 

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

Em seguida, de posse dos envelopes, a Presidente da CPL informou a todos que os 

trabalhos de hoje seriam específicos e restritos a abertura dos envelopes de habilitação 

dos interessados e depois aberto os envelopes de habilitação, os documentos foram 

devidamente numerados e rubricados pela CPL, o qual em seguida a CPL comunicou a 

SUSPENSÃO da sessão, considerando as medidas temporárias de prevenção ao contágio 

e de enfrentamento da propagação decorrente o Covid-19 no País e no Município, 

levando em consideração o total de empresas interessadas que demandará muito tempo 

para que todos analisem as habilitações de seus concorrentes em ambiente fechado 

estando todos sujeitos a contaminação mesmo que com máscaras e demais prevenções, 

o que foi entendido por todos, sendo marcado para o dia 15 de abril de 2021, a partir 

das 10:00 (Dez) horas a divulgação do resultado do julgamento da habilitação na sala 

da CPL, o qual a Presidente informou que a partir de amanhã, dia 07 de abril de 2021, 

os documentos de habilitação de todos os interessados estarão DISPONÍVEIS a todos os 

interessados no site da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA no endereço 

eletrônico: http://capinzaldonorte.ma.gov.br/ pois os mesmos serão devidamente 

ESCANEADOS, devendo os licitantes interessados localizar o aviso de licitação da referida 

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021 no site através deste link: 

http://capinzaldonorte.ma.gov.br/licitacoes/  o qual terão a oportunidade de acessa-los, 



UARTE COUTINHO JUNIOR 'LIO 
Membro da CPL 

/ 

PREFEITUEA MUNK2~ DE 

CAPINZAL DO NORT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n°, Vista Alegre 

Capinzal do Norte Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

analisá-los após efetuarem o "donwtoad" e no dia e horário marcados para a divulgação 

do resultado já tenham sua análise das documentações, evitando-se assim novamente 

aglomerações pelos motivos já citados e ainda a fim de dinamizar o julgamento, foi 

facultado a todos os interessados a oportunidade de, caso não desejem comparecer à 

sessão no dia e horário marcados, os mesmos possam enviar suas argumentações no e-

mail da CPL (cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com)  com identificação da empresa, 

processo e objeto, o qual os mesmos serão impressos, analisados e farão parte dos 

autos, devendo o envio ocorrer até o horário marcado para início da sessão, o que foi 

entendido por todos, ficando os envelopes de propostas de preços devidamente lacrados 

sob a guarda da CPL. 

DELIBERAÇÕES FINAIS 

Nada mais havendo a tratar, a Presidente soliciou a lavratura da presente ata que vai 

assinada por ele, pela Comissao Permanete de Licitação —CPL e pelos interessados. 

Capinzal do Norte (MA), em 06 de abril de 2021. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

£U  a. 
NCA SILVÁ-,  SSUNÇAO 

Presidente da CPL 

EUNEIDE BER é DO UMA 
Secretário da CPL 



P*WUA IIUHICAL D 

CAPINZAL DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, sln°, Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

LICITANTES: 

J. F. DA COSTA FILHO & CIA LTDA 
CNPJ n0  14.795.690/0001-27 
Representante Legal: Thiago Souza Costa 
CPF n° 601.849.783-27 e RG n° 0509492120136 SSP MA 

V MENDONÇ 
CNPJ n° 05.067. 
Represertante Le 
CPF n° 049.426.8 

ILVA EIRELI 
15/0001-38 
ai: Dewar Tegisnaido Amorim de Morais 
3-98 e RG n° 223967120020 GEJUSPCMA 

H.T.CONSTRUÇS 	EREU- 
CNPJ n° 21.404.09/0001-23 
Representante Leg. 1: Severino Rodrigues Barbosa 
CPF n°761.091.51-15 e RG n°45791954 SSP MA 

tUUJT  
F L ENGENHARIA EIRELI-EPP 
CNPJ sob o n° 09.179.350/0001-31 
Representante Legal: Senhor Luiz Ribeiro de Azevedo Neto 
CPF n° 054.512.983-43 e CNH n° 05248714364 DETRAN/MA 

% 	4 52j  
STELO BRANCO ËMPREENDIMENTOS EIRELI 

CNPJ n0  38.282.738/000161 
Represn 	Leef-â anos Marcelo Santos de Castro 

e RG n° 0330580720076 SSP/MA 

'í. CO 	a .O E LOCAÇAO EIRELI 
'Jsob o ° .86.522/0I01-70 

R.sresenta - - g.l:Silve reRodniguesConradoJunior 
CP 	° 050.792.93-21 - 'G n° 3094012 SSPPI 

]CCON 	 lELI 
CNPJ sob o n e ,. 5.274/0001-73 
Representante Leg. 	se o Sousa Silva 
CPF n° 006.684.853-96 e CNH n° 06490260132 DETRAM/MA 


